
ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ – ВТОР ЦИКЛУС 
ПОДГОТОВКА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 

 
Предметни програми, прва година - прв семестар  

Ре
д         

бр. 

 
Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP230121 Методoлогија на научно-истражувачка 
работа 6 2+2+1 180 

2 2FP210121  Индустриски процеси во ПМС 8 3+2+2 240 
3 2FP210221 Методи на испитување во ПМС 8 3+2+2 240 
4 2FP210321 Теориски основи на ПМС 8 3+2+2 240 

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 
 

Предметни програми, прва година,  втор семестар  

Ред         
бр. 

 
Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP210421 Флотациски хидројаловишта и 
рекултивација 6 2+2+1 180 

2 2FP210521 Проектирање во ПМС 6 2+2+1 180 

3  Изборен факултетски предмет од листа 
бр.1 4 2+1+1 120 

4  Изборен универзитетски предмет од 
листа бр.1 4 2+1+1 120 

5  Магистерски труд 10   
Вкупно ECTS 30 8+6+4 600 

 
Листа бр.1 на изборни факултетски предмети (се избираат два предмети) 

Ред         
бр. 

 
Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP210621 Машини и апарати во ПМС 4 2+1+1 120 
2 2FP210721 Флотациски реагенси 4 2+1+1 120 
3 2FP210821 Оптимирање и моделирање во ПМС 4 2+1+1 120 
4 2FP210921 Третман на отпадни води 4 2+1+1 120 
5 2FP211021 Рециклажни технологии 4 2+1+1 120 
 
 


